



INICJATYWY Jerzmanowskie

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY • Nr 3(29)2022 • ISSN 2657-5353



Prace
przy pałacu
trwają

s. 4

Narodowe czytanie

s. 10

SportPark
Jerzmanowa już otwarty

s. 12

Spotkanie
Kultur 2022

s. 18-19

**Truskawki bogatsze
o trzy nowe drogi**

53



Drodzy Mieszkańcy,

Za nami ciepły i pozytywny czas wakacji, urlopów, odpoczynku i wspólnych spotkań podczas różnych wydarzeń organizowanych w naszej gminie.

Od zawsze wiadomo, że organizacje działające na terenie gminy są wielką wartością. Tworzą je ludzie z pasją i zapałem do pracy na rzecz lokalnej społeczności. Poświęcają swój czas na organizację wydarzeń, z których wszyscy korzystamy promując naszą tradycję i kulturę. Dzięki zaangażowaniu naszych Stowarzyszeń, Kół Gospodyń Wiejskich, Sołectw i Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej mogliśmy uczestniczyć w takich wydarzeniach, jak rodzinne pikniki, rajdy rowerowe, Spotkanie Kultur, Narodowe Czytanie, Muzyka w Raju, W Cieniu Kolegiaty, a także wziąć udział w Klubie Filmowym.

Ogromnie ważnym wydarzeniem były Dożynki Gminne, które tradycyjnie rozpoczął korowód dożynkowy. Wspólnie uczestniczyliśmy we mszy świętej i dziękowaliśmy Panu Bogu za tegoroczne plony. Serdecznie dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w to wydarzenie. Dziękuję za przygotowane wieńce, całą oprawę, a przede wszystkim za Państwa obecność w tym dniu w Smardzowie. Było to nie tylko święto naszych rolników, ale także całej gminy. Sołectwo Jerzmanowa reprezentowało nasz powiat na Dożynkach Wojewódzkich w Udaniu! To też ogromne wyróżnienie!

Jeśli chodzi o inwestycje, to w tym obszarze sporo się działo! Odebraliśmy trzy nowe ulice na osiedlu truskawkowym w Jerzmanowej, oficjalnie otworzyliśmy kompleks sportowy pn. SPORTPARK JERZMANOWA, trwa budowa ulic w Łagoszowie Małym oraz odwodnienie i zabezpieczenie antywilgociowe murów pałacu.

Od 1 września 2022 r. nastąpiły zmiany w komunikacji autobusowej w naszej gminie! U uruchomiona została nowa linia nr 11 Komunikacji Miejskiej w Głogowie, która kursuje do Jerzmanowej przez Kurowice, Modłę, Łagoszów Mały i Maniów. Rozkład jazdy linii nr 11 jest zsynchronizowany z rozkładem linii nr 2, która jeździ z Głogowa przez Jaczów i Smardzów do Jerzmanowej, co oznacza, że w miejscowości Jerzmanowa można się przesiąść z linii nr 2 na linię nr 11 i odwrotnie!

Zachęcam do regularnych odwiedzin strony www.jerzmanowa.com.pl oraz naszych profili społecznościowych na Facebook, Instagramie, a nawet na Tik Toku! Znajdziecie tam Państwo wiele bieżących informacji na temat ostatnich wydarzeń dotyczących naszej gminy.

Życząc miłej lektury, pozostaję z wyrazami szacunku.

Lesław Golba
WÓJT GMINY JERZMANOWA

„INICJATYWY JERZMANOWSKIE”

Kwartalnik Gminy Jerzmanowa

WYDAWCA:

Gmina Jerzmanowa

ADRES WYDAWNICTWA:

Urząd Gminy Jerzmanowa,
Lipowa 4, 67-222 Jerzmanowa

REDAKTOR NACZELNA:

Justyna Tórz

www.jerzmanowa.com.pl

Urząd Gminy Jerzmanowa

tel. 76 831 21 21, fax 76 831 21 19

e-mail: sekretariat@jerzmanowa.com.pl

Czas pracy Urzędu Gminy Jerzmanowa

pon., wt., czw. 7:15 do 15:15;

środa 7:15 do 16:15; piątek 7:15 do 14:15

Wykaz numerów telefonów:

Sekretariat - **76 831 21 21**; Sekretarz Gminy - **76 836 55 33**; Skarbnik Gminy - **76 831 21 21**; Referat Finansów i Planowania: Kierownik referatu - tel. **76 837 36 10**; Stanowisko ds. księgowości budżetowej - tel. **76 837 36 08**; Stanowisko ds. płac i rozliczeń z budżetami - tel. **76 837 36 07**; Stanowisko ds. rachunkowości - tel. **76 837 36 06**; Stanowisko ds. księgowości podatkowej - tel. **76 836 55 41**; Stanowisko ds. rozliczeń podatku VAT oraz ewid. księgowej - tel. **76 837 36 14**; Dział Podatków i Opłat: Stanowisko ds. podatków i opłat osób fizycznych - tel. **76 837 36 12**; Stanowisko ds. podatków i opłat osób prawnych - tel. **76 837 36 13**; Referat Zamówień publicznych, rozwoju lokalnego i pozyskiwania Funduszy: tel. **76 836 55 48**, **76 837 36 16**, **76 837 36 15**; Dział Organizacji i Kadry: Stanowisko ds. organizacyjnych i prowadzenia sekretariatu - tel. **76 836 55 31**; Stanowisko ds. kadry i archiwum zakładowego - tel. **76 836 55 44**; Stanowisko ds. obsługi interesantów - tel. **76 837 36 03**; Dział Ewidencji Ludności i Obsługi Rady Gminy: Stanowisko ds. obywatelskich - tel. **76 836 55 30**; Stanowisko ds. obsługi rady gminy - tel. **76 836 55 35**; Referat Inwestycji, Zarządu i Remontu Dróg: Kierownik referatu - **76 836 55 34**; Stanowisko ds. zarządu dróg - tel. **76 836 55 37**; Stanowisko ds. przygotowania i realizacji inwestycji i remontów dróg - tel. **76 837 36 65**; Stanowisko ds. przygotowania i realizacji inwestycji i remontów - tel. **76 836 55 43**; Dział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska: Stanowisko ds. gospodarki komunalnej - tel. **76 836 55 49**; Stanowisko ds. ochrony środowiska - tel. **76 836 55 38**; Dział Oświaty i Współpracy: Stanowisko ds. oświaty - **76 836 55 46**; Stanowisko ds. współpracy - **76 836 55 39**; Dział Gospodarki Nieruchomościami i Zagospodarowania Przestrzennego: Stanowisko ds. gospodarki nieruchomościami - tel. **76 836 55 36**; Stanowisko ds. zagospodarowania przestrzennego - tel. **76 836 55 45**; Informatyk - tel. **76 837 36 04**; Stanowisko ds. audytu wewnętrznego - tel. **76 836 55 42**; Dział ds. Komunikacji Społecznej i Promocji - tel. **76 836 55 40**.

Nasze Koło Gospodyń Wiejskich na Dożynkach Wojewódzkich

Nasza gmina już drugi rok z rzędu reprezentowała powiat głogowski na dożynkach wojewódzkich. Tegoroczne Wojewódzkie Święto Plonów mieszkańcy województwa dolnośląskiego obchodzili 11 września 2022 r. w Udaninie.

– Wspaniale zaprezentowała się nasza grupa wieńcowa z Jerzmanowej. Wśród 23 pięknych wieńców nasz jermanowski był wyjątkowy. Jako jedyny „wjechał” na podest prezentacyjny przed gospodarzy dożynek: marszałków województwa i wójta Udanina – mówił wójt gminy Lesław Golba – Nasze panie w białych strojach, z pięknymi wiankami na głowach wy-

różniały się spośród innych grup wieńcowych. Duże brawa od wszystkich przybyłych gości otrzymał wieniec i grupa z Jerzmanowej – dodał.

Dziękujemy Paniom za reprezentowanie gminy Jerzmanowa i powiatu głogowskiego na Dożynkach Wojewódzkich, a także za przygotowanie wieńca dożynkowego. ■ JT



TRUSKAWKI BOGATSZE O TRZY NOWE DROGI!

Osiedle truskawkowe w Jerzmanowej wzbogaciło się o 3 nowe drogi na ulicach Poziomkowej, Aroniowej i Śliwkowej.

Mieszkańcy sołectwa Jerzmanowa cieszą się pięknymi, nowymi ulicami. Nowoczesne oświetlenie, chodniki po obu stronach ulic wraz ze zjazdami na posesje oraz nowa asfaltowa nawierzchnia z kanalizacją deszczową czyni osiedle piękniejszym i bezpieczniejszym.

W odbiorze końcowym inwestycji, który odbył się w dniu dzisiejszym uczestniczył wójt gminy Lesław Golba, pracownicy Urzędu Gminy, inspektor nadzoru, przedstawiciel wykonawcy, radni Zbigniew Malinowski oraz Piotr Przewoźnik, Sołtys Jerzmanowej Janeta Białek, a także przedstawicielki Rady Sołectkiej Jerzmanowej.

- Dziękuję w imieniu mieszkańców za te piękne ulice. Dziękuję wykonawcy za to, że uwzględnił

postulaty naszych mieszkańców dotyczące budowy ulic – mówiła sołtys Jerzmanowej Janeta Białek.

Pieniądze na to zadanie gmina pozyskała z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Jest to program w ramach, którego do gmin, powiatów i miast w całej Polsce trafiają środki na inwestycje bliskie ludziom. Wsparcie jest bezzwrotne i pochodzi z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. W ramach I naboru RFIL otrzymaliśmy wsparcie finansowe w kwocie 1 166 734 zł. W kolejnym naborze pozyskaliśmy kolejnych 500 tysięcy złotych.

- Budowa tych dróg to ułatwienie dostępności komunikacyjnej oraz poprawa bezpieczeństwa, a wieś staje się coraz piękniejsza. Dziękuję również mieszkańcom za to, że dbają o pasy zieleni przed swoimi posesjami, które wyglądają fantastycznie! – mówił wójt Lesław Golba. ■ JT



PRACE PRZY PAŁACU TRWAJĄ

Od 2015 r. właścicielem zespołu pałacowo-parkowego jest gmina Jerzmanowa, która w sposób etapowy sukcesywnie rewitalizuje XVI-wieczny zabytek, jakim jest pałac.

Obecnie dzięki środkom w wysokości 1.000 000 zł. pozyskanym z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych dla gmin, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej, możliwa jest realizacja obecnie prowadzonych od końca czerwca br. prac budowlanych.



UDANA SERIA LIGI KOLARSKIEJ!

Hitem społecznych wydarzeń był już VII Rajd Rowerowy pod hasłem „Jeździmy bo lubimy”, który odbył się 3 września w Jerzmanowej! Jerzmanowa po raz kolejny pokazała, jak aktywnie spędzić wolny czas. Rowerowe zmagania zorganizowało Sołectwo Jerzmanowa wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Jerzmanowej.



10 września odbyła się VI seria Ligi Szkółek Kolarskich MTB Dolny Śląsk 2022 w Kurowie Małym. Przybyło prawie 90 dziewcząt i chłopców z wielu dolnośląskich szkółek w wieku od 8 - 14 lat. Zawody zostały przygotowane i poprowadzone przez organizatorów: TC Chrobry Głogów i Gminę Jerzmanowa oraz profesjonalnych sędziów kolarstwa MTB.

Z naszej szkółki jerzmanowskiej trenowanej przez Kamilę Szadkowską dwoje stanęło na podium. W kategorii dziewcząt 2012 i młodsze Dominika Maciejewska zajęła II miejsce, a Jakub Piórkowski w tej samej kategorii chłopców zajął III miejsce. Gratulacje!

- Miałem przyjemność wręczać nagrody razem z Panem Zbigniewem Delewiczem - 87-letnim kolarzem, który po dekoracji wsiadł na swój rower i odjechał do domu! Brawo! - mówił wójt gminy Lesław Golba. ■ JT

VII Rajd Rowerowy „Jeździmy bo lubimy” w Jerzmanowej

Hitem społecznych wydarzeń był już VII Rajd Rowerowy pod hasłem „Jeździmy bo lubimy”, który odbył się 3 września w Jerzmanowej! Jerzmanowa po raz kolejny pokazała, jak aktywnie spędzić wolny czas. Rowerowe zmagania zorganizowało Sołectwo Jerzmanowa wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich w Jerzmanowej.

Już po raz kolejny liczna grupa miłośników „dwóch kółek” stanęła na starcie Rajdu Rowerowego przy wiacie rekreacyjnej przy ul. Lipowej w Jerzmanowej.

Częścią rajdu był przejazd krajoznawczy przez tereny leśne Gminy Jerzmanowa. Trasa liczyła ok. 15 km. Na zakończenie raj-

du dla uczestników czekały frytki, popcorn, kiełbasa z ogniska i wiele słodkich pyszności do kawy i herbaty. Dla najmłodszych czekały dmuchańce, bańki, kolorowanki, a nawet malowanie paznokci dla małych piękności.

– Dziękuję za pomoc przy realizacji tego wydarzenia grupie Pań z Sołectwa Jerzma-

wa i Koła Gospodyń Wiejskich w Jerzmanowej, a także pilotom rajdu, którzy wyznaczili nam piękną i wygodną trasę, Strażakom z OSP Jerzmanowa za czuwanie nad naszym bezpieczeństwem oraz Gminnemu Centrum Kultury w Jerzmanowej – mówiła Sołtys Jerzmanowej Janeta Białek. ■ JT



90 laptopów, 24 komputery stacjonarne i 6 tabletów dla mieszkańców gminy Jerzmanowa w ramach projektu Granty PPGR

W urzędzie gminy Jerzmanowa w ramach projektu Granty PPGR - Wsparcie rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym rozdano nowe laptopy komputery stacjonarne i tablety. Urządzenia te mają za zadanie ułatwić dzieciom proces nauki, zwłaszcza zdalnej. W ramach tego projektu nowe urządzenia dostało 120 dzieci.

- Młodzież, czyli dzieci i wnukowie mieszkańców, którzy pracowali w podmiotach po pegeerowskich mogły się starać o komputery. W ubiegłym roku gmina złożyła wniosek

o dofinansowanie do centrum projektów Polska Cyfrowa, z czego już po weryfikacji przez instytucję ostatecznie udało nam się pozyskać 291 tys. zł – mówił wójt Lesław Golba – W czasie pandemii było widać, że nie wszystkie dzieci miały dostęp do nauczania zdalnego i to było potrzebne. Uśmiech na twarzy rodziców i tych dzieci jest naprawdę bezcenny. Za to dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do tego projektu i razem wspólnie doprowadziliśmy do tego efektu – dodaje wójt. ■ JT



Historyczne awanse! Sokół w IV Lidze, Dragon w okręgówce

W ubiegłym roku cieszyliśmy się z pierwszego w historii awansu Perły Potoczek do A klasy. Przyszedł czas na awanse Sokola i Dragona .

- Zawodnicy z gminy Jerzmanowa odnoszą coraz większe sukcesy i za to im bardzo dziękuję, bo jest to ogromna promocja naszej gminy. To są chwile, które cieszą! Tym bardziej, że Gmina Jerzmanowa przekazuje dotacje na upowszechnianie sportu wśród mieszkańców gminy w zakresie piłki nożnej. To znak, że te pieniądze są odpowiednio wydatkowane – mówi wójt gminy Lesław Golba. – Upowszechnianie sportu to również kibicowanie naszym klubom do czego zachęcam naszych mieszkańców! Sam, gdy tylko czas mi na to pozwala, uczestniczę w meczach jako kibic – dodaje wójt.

Sokół Jerzmanowa ubiegły sezon w klasie okręgowej zakończył na 3. miejscu. Wydawało się, że kolejny sezon również zaczną w tej samej lidze. A jednak awans! Dla całego klubu, jak i dla całej naszej gminy jest to chwila historyczna,

a także niosąca za sobą spore wyzwanie sportowe i organizacyjne.

– Organizacyjnie zawsze byliśmy na wysokim poziomie. Sportowo? Czas pokaże. Jedno jest pewne – taka okazja może się nie powtórzyć. Musimy to zrobić – mówi trener Dariusz Woźniak.

Sokół może pochwalić się wzorowym szkoleniem młodzieży. Właśnie to dało efekt. – Nie płacimy piłkarzom za grę. Ci chłopcy uczestniczą z nami w tym projekcie od najmłodszych lat. W większości są to wychowankowie Sokola, który prowadzi drużyny młodzieżowe już od 12 lat – dodaje trener.

– Awans uzyskany przez klub jest nie lada zaszczytem – przyznaje prezes Klubu Radosław Zimny, po czym dodaje: – Zdajemy sobie sprawę, że między IV ligą a ligą okręgową przeskok jest ogromny. Jeżeli jednak sportowo

drużyna stanie na wysokości zadania, to nikt nie ma zamiaru odpuszczać. Zrobimy wszystko co możliwe, aby sprostać wyzwaniu.

Dragon Jaczów zdobył Mistrzostwo Klasy A 2021/2022. Historyczny sezon zakończony awansem do klasy okręgowej dobiegł końca.

„A na to wszystko zapracowało łącznie 32 zawodników, którzy na zawsze zapiszą się w kartach historii Klubu” – czytamy na oficjalnym fanpagu Dragona.

Pierwszy mecz w klasie okręgowej sezonu 2022/2023 odbył się 13 sierpnia. Na inauguracji obecny był Wójt Gminy Jerzmanowa Lesław Golba. Po wakacyjnej przerwie zawodnicy zabierają się do ciężkiej pracy treningowej oraz sparingowej.

Zapraszamy do kibicowania naszym klubom na meczach oraz na oficjalnych fanpagach na Facebooku. Trzymamy kciuki! ■ JT



WAKACJE W KLUBIE SENIOR+ GMINY JERZMANOWA

Mogłoby się wydawać, że Seniorzy, jako osoby nieaktywne zawodowo, nie celebrują już okresu wakacji tak intensywnie jak uczniowie czy pracownicy. Cóż, nic bardziej mylnego:) Uczestnicy Klubu Senior+ Gminy Jerzmanowa kolejny raz udowodnili, że metryka i stan ducha to dwie zupełnie różne kwestie.

Wielu młodych ludzi wakacyjny czas spędziło monotonię, przed monitorem komputera, czy też z nosem w telefonie komórkowym. Co w tym czasie robili ich babcie i dziadkowie? Chociażby rozwijali swoje artystyczne pasje, spotykali się ze znajomymi, próbowali swoich sił w występach aktorskich, nieprzerwanie ćwiczyli swoje kręgosłupy i nowe kroki taneczne, brali udział w lokalnych imprezach plenerowych, i do tego, nie przesadzając, zamknęli w słoikach kilogramy letnich smaków:) A w tym wszystkim znaleźli jeszcze czas na wakacyjne wyjazdy, dzięki którym klubowa tablica z pamiątkowymi magnesami pęka w szwach:)

Czas letni już za nami, więc w Klubie Senior+ odrobinę spowalniamy tempo.

Jesienne przedpołudnia Seniorzy spędzą pracując nad nowymi, czasochłonnymi projektami, na efekty których, trzeba będzie troszeczkę poczekać. Ale nam się nie spieszy... mamy przecież na to czas:) ■ GOPS



„Seniorzy w poszukiwaniu Skarbu Głogowa”

W ramach zajęć rozwijających umiejętności - dziennikarstwo, uczestnicy Klubu Seniora w Jerzmanowej, wraz z prowadzącym zajęcia udali się do Muzeum Archeologiczno-Historycznego w Głogowie. Tam poznali historię Zamku Książąt Głogowskich, dowiedzieli się o prowadzonych wykopaliskach, zabytkach sakralnych, historii związanej z malarstwem Cybisów, a także poznali tajemnice Skarbu Głogowa, a było to ponad 6 tys. srebrnych monet, które odnaleziono na „Górkowie”. Zebrane informacje posłużą seniorom aby pisać ciekawe artykuły na warsztatach z dziennikarstwa.

■ Z i T. Dudka, K. Nyk, Fot. W. Rzepka, GOPS



Czytają „Ballady i Romanse”



Seniorzy z Klubu w Jerzmanowej przyłączyli się do akcji Narodowego Czytania, którą w Gminie Jerzmanowa, zorganizowała Biblioteka Publiczna. Seniorzy zinterpretowali wiersz Adama Mickiewicza „Świtezianka”. Wszystko zostało nagrane w formie filmu w studiu nagraniowym Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej.

Uroczysta premiera filmu odbyła się 7 września w Stodole Kultury. Odtwórcy głównych ról mieli okazję pochwalić się swoją pracą przed bliskimi. Film został pozytywnie odebrany przez zgromadzoną publiczność, a nawet pojawiły się łzy wzruszenia. Po części oficjalnej, nastąpiły podziękowania, a aktorzy zostali uhonorowani symboliczną statuetką Oskara. Zaproszeni goście mieli okazję uczestniczyć także w warsztatach kreatywnych i pod okiem instruktora Gminnego Centrum Kultury - Katarzyny Goś, tworzyli tzw. exploding box. ■ GOPS

Narodowe Czytanie 2022 - „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza

W ramach obchodów Narodowego Czytania 2022 r., w tym roku oddaliśmy głos seniorom, którzy po mistrzowsku zinterpretowali dwa utwory z poetyckiego zbioru Adama Mickiewicza - „Powrót taty” i „Świtezianka”. Film został zrealizowany w studiu nagraniowym Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej. Wielkie podziękowania dla Klubu

Seniora w Jerzmanowej i Klubu Seniora w Maniowie za wsparcie biblioteki, zaangażowanie w akcję i udział w nagraniu.

Uroczysta premiera filmu odbyła się 7 września w Stodole Kultury. Odtwórcy głównych ról mieli okazję pochwalić się swoją pracą przed bliskimi. Film został pozytywnie odebrany przez zgromadzoną publicz-

ność, a nawet pojawiły się łzy wzruszenia. Po części oficjalnej, nastąpiły podziękowania, a aktorzy zostali uhonorowani symboliczną statuetką Oscara. Zaproszeni goście mieli okazję uczestniczyć także w warsztatach kreatywnych i pod okiem instruktora Gminnego Centrum Kultury - Katarzyny Goś, tworzyli tzw. exploding box. ■ GCK



Żłobek roku! Nagrodzeni podczas gali w Warszawie

W Warszawie odbyła się V Ogólnopolska Konferencja Żłobki i Kluby Dziecięce 2022 „Bo jakie początki, takie będzie wszystko”. Konferencja została zorganizowana pod patronatem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej oraz Rzecznika Praw Dziecka. Organizatorem było I Ogólnopolskie Stowarzyszenie Publicznych i Niepublicznych Żłobków i Klubów Dziecięcych. Podczas Uroczystej Gali dla dyrektorów i pracowników placówek opieki nad dziećmi do lat 3 zostały rozstrzygnięte konkursy w kategoriach: Żłobek Roku 2022, Klub Dziecięcy 2022 oraz Dyrektor Roku 2022.

W tym roku zostało zgłoszonych bardzo dużo placówek z całej Polski, w których opieka nad dziećmi odbywa się na bardzo wysokim poziomie. Żłobek gminny w Jaczowie został nominowany do ścisłego finału, natomiast dyrektor Marzena Kucharska została nominowana w kategorii Dyrektor Roku 2022.

„Żłobek Gminny w Jaczowie wraca z wielkim sukcesem! Zostaliśmy uhonorowani najwyższym wyróżnieniem Żłobka Roku 2022. To ogromna radość i duma całego zespołu żłobka. Jesteśmy szczęśliwi, że nasza praca na rzecz najmniejszych mieszkańców gminy Jerzmanowa została doceniona tak zaszczytnym tytułem” – mówi Dyrektor Marzena Kucharska.





Wiedzą, jak korzystać z lata - Młodzieżowego LATO

Sześć dni wrażeń, wycieczki, warsztaty, zawody i ponad 40 uczestników. Tegoroczne Młodzieżowe LATO organizowane przez GCK w Jerzmanowej w dniach 11-16 lipca dla młodych w wieku 13-20 lat, cieszyło się dużym zainteresowaniem, co przełożyło się na praktycznie 100 procentową frekwencję uczestników każdego dnia. Okazało się że młodzież zamieszkała na terenie gminy Jerzmanowa dobrze już wie jak w pełni korzystać z atrakcji lata.

Tegoroczne wydarzenie rozpoczęła wycieczka do Poznania, w programie której znalazło się zwiedzanie ZOO, przejazd kolejką „Maltanka” oraz zwiedzanie Muzeum Arkadego Fiedlera w Puszczykowie, połączone z autorskimi warsztatami na temat pierwotnych kultur świata. Drugiego dnia odbyły się niesamowicie edukacyjne warsztaty kulinarne w Starej Piekarni w Jaczowie, prowadzone przez Marcina Frąckowiaka, na których uczestnicy poznawali tajniki robienia ciasta do pizzy oraz lodów, ale przede wszystkim piekli, wyrabiali i próbowali wszystkich stworzonych przez siebie kulinarnych dzieł. W ofercie Młodzieżowego Lata znalazła się także aktywność fizyczna. Przysłużył się temu wyjazd do Starej Prochowni w okolicy Głogowa na wystrzałową walkę drużyn w paintball, drużynowe zawody sprawnościowe zorganizowane przez instruktorki GCK oraz rozgrywki bowlingowe w kręgielni w Stodole Kultury w Jerzmanowej. Techniki malowania sprayami poznawano na warsztatach graffiti, w trakcie których młodzi adepti sztuki współczesnej dać mogli ujście swoim emocjom oraz wykazać się

talentem. Młodzieżowe LATO zakończyła wycieczka na nocne zwiedzanie Zamku Książ z wg scenariusza i propozycji organizatora. Poruszanie się po ciemnych komnatach pokazało, że chyba jednak nie wszyscy byli tak do końca nieustraszeni....

Po pełnym tygodniu wrażeń zostało mnóstwo wspomnień i satysfakcja, że oferta dla młodzieży spotkała się z dużym zainteresowaniem. Jest też radość z pomysłów młodych ludzi na kolejne wakacje z GCK, a wśród propozycji (?) nawet... wędkowanie. Z niecierpliwością czekamy więc na kolejne lato. Do zobaczenia! ■ GCK





Już służy mieszkańcom Nowy kompleks sportowy powstał przy ul. Lipowej w Jerzmanowej, tuż za Orlikiem. W sobotę 17 września został oficjalnie oddany do korzystania naszym mieszkańcom.

Wstęga przecięta, tort zjedzony, dzieci szczęśliwe – SportPark otwarty

A na otwarciu przyszło ich wiele, od przedszkolaków po dorosłych, również z rowerami, deskorolkami i hulajnogami. Są tam m. in. dwa korty tenisowe z nawierzchnią ze sztucznej trawy oraz skatepark, zadaszona trybuna, budynek obsługi z parkingiem, a wokół teren zielony. Na budowę kompleksu gmina Jerzmanowa pozyskała środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW
RZĄDOWEGO FUNDUSZU
INWESTYCJI LOKALNYCH

Bartosz Łuciów z Jerzmanowej ma dopiero 8 lat i już jest Mistrzem Polski w jeździe na BMX

8-letni Bartosz na co dzień jest uczniem Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Jerzmanowej, ale dwa razy w tygodniu trenuje BMX Rancing w Klubie Spark Nowa Sól pod okiem Gustawa Dądela wielokrotnego mistrza Polski w Fourcross, BMX Racing i Time Trial!

BMX RACING jest od 2008 roku konkurencją olimpijską, której historia sięga lat 60-tych. Polega na równoczesnym wyścigu 8 zawodników na specjalnie zaprojektowanym i wybudowanym torze. Uczestnicy wyposażeni w kaski i ochraniacze, rozpoczynają bieg z bramki umieszczonej na górze startowej. Długość toru waha się od 350-450 m, a czas przejazdu oscyluje w przedziale 30-40 sekund. Bartuś trenuje dwa razy w tygodniu po 2 godziny. A efekty? Ma wiele osiągnięć na swoim koncie, ale do najważniejszych należą zwycięstwa w East Cup 2022 w Dzierżoniowie oraz w Mistrzostwach Polski BMX Rancing w Nowej Soli.

– Bartek trenuje od 3 lat, a wszystko zaczęło się spontanicznie, przypadkiem we Wrocławiu w sklepie rowerowym. Tam poznał trenera Gustawa Dądela i tak od samego początku trenuje pod profesjonalnymi skrzydłami. – mówią rodzice Ewa i Mariusz Łuciów – Jesteśmy bardzo dumni z naszego syna, który w tak młodym wieku chętnie trenuje i ciężko pracuje na swoje sukcesy, a jednocześnie potrafi pogodzić naukę osiągając bardzo dobre wyniki – dodają.

Bartkowi życzymy kolejnych sukcesów! Trzymamy kciuki! ■ JT



Dożynki gminy Jerzmanowa – Smardzów 2022

Sołectwo Smardzów było gospodarzem tegorocznych dożynek, które odbyły się w minioną niedzielę, 28 sierpnia. Na Święto Plonów zjechali się licznie rolnicy, mieszkańcy z całej gminy oraz zaproszeni goście. Organizatorzy zadbali o to, by w ten wyjątkowy dzień nikomu niczego nie zabrakło. Było więc wszystko, co na dożynkach powinno się znaleźć: poczęstunek, warsztaty, atrakcje dla dzieci, przepiękne dekoracje dożynkowe, piękne wieńce oraz program artystyczny, który przyciągnął publiczność z całej okolicy.

Obchody rozpoczęły się korowodem dożynkowym z udziałem strażackich pocztów sztandarowych i grup wieńcowych ze wszystkich 12 sołectw oraz Mszą Św. dziękczynną podczas której wspólnie z ks.

Piotrem Matusem z całego serca dziękowaliśmy rolnikom za chleb, który jest owocem ich ciężkiej pracy.

„Praca rolnika pozostaje zawsze w zgodzie z tym co dobre i z tym co uczciwe! Rolnik produkuje żywność, to dobro samo w sobie. Także sposób w jaki to robi jest ze wszech miar uczciwy” – mówił Wójt Gminy Jerzmanowa Lesław Golba witając przybyłych gości i przyjmując chleb od starostów dożynek: Anny Koszko i Pawła Pasternaka. Podziękowania dla rolników, na ręce starostów dożynek, złożyli także zaproszeni parlamentarzyści wśród nich Senator RP Dorota Czudowska, starosta głogowski Jarosław Dudkowiak, zastępca

prezydenta Głogowa - Wojciech Borecki i poseł na Sejm RP Wojciech Zubowski.

Po oficjalnych uroczystościach wszyscy zostali zaproszeni na dożynkową biesiadę. Tradycyjnie rolnicy oraz zaproszeni goście spotkali się w specjalnie przygotowanym na tę okazję namiocie. Z dożynek z pewnością nikt nie wyszedł głodny i znudzony. Na dzieci czekały uwielbiane dmuchańce i trampoliny oraz zabawy sensoryczne prowadzone przez instruktorki GCK. Na starszych interesujące warsztaty kulinarne prowadziło KOKU Sushi z Głogowa zdradzając tajniki robienia sushi, a w namiocie obok trwały niemniej ciekawe warsztaty robienia kieszonek z mało znanych produktów jak jabłko, cytryna, kalamita czy marchewka. Na scenie z specjalnie przygotowanym dożynkowym programem zaprezentował się Zespół Ludowy Jaczowiacy, a po nich tańce ludowe z różnych regionów Polski precudnie wytańczył Zespół Tańca Ludowego „Długoleka”. Gwiazdami dożynek był Grzegorz Hałama oraz Zespół WEEKEND, którego wokalista z łatwością oczarował znaczną żeńską część publiczności.

Wójt Lesław Golba oficjalnie podziękowania sołtysom i grupom wieńcowym

za zaangażowanie w organizację tej ważnej dla gminy imprezy. Wraz z Dyrektorem Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej – Barbarą Reszczyńską wręczył także nagrody w konkursie za „Najpiękniejszą Dożynkową Dekorację Posesji”. Wspólna zabawa zakończyła Disco Party prowadzone przez DJ Mateusza Dworcza do późnej nocy.

Ogromne podziękowania za wsparcie tegorocznej organizacji kierujemy do sponsorów i partnerów:

- Związek Gmin Zagłębia Miedziowego
- Bank Spółdzielczy w Głogowie
- Międzynarodowy i Krajowy Transport Samochodowy Wojciech Witkowski
- PHU BRACIA Jan i Andrzej Łyżwa
- Legnicka Specjalna Strefa Ekonomiczna S.A.
- GASTRO-POL
- BUDREM
- Pralnia Delfin
- Zakład Handlu i Transportu RAZBI
- RAGEN sp. z o. o.
- Autorska Pracownia Projektowa Proma -Bud Adam Mordarski
- BAR-BUD S.C. Mariola i Roman Bartkowiak
- Zakład Robót Melioracyjnych - Zbigniew Matejko
- Materiały Budowlane RYCZEK
- Usługi Inżynieryjne KRAKEN
- Proma - Bud Autorska Pracownia Projektowa Adam Mordarski
- RJ projekt Robert Jaworski

Dziękujemy także strażakom, ZGK, kołom gospodyń wiejskich i wszystkim którzy czynnie przyczynili się do organizacji wspólnego święta. ■ GCK



Muzyka w Raju w Jerzmanowej

W niedzielny wieczór (14.08) w Jerzmanowej doszło do ekscytującego wydarzenia, gdyż to właśnie Stodoła Kultury stała się jedynym miejscem na Dolnym Śląsku goszczącym muzyków Międzynarodowego Festiwalu Muzyki Dawnej „Muzyka w Raju”. Specjalnie na dwa diametralnie różne w repertuarze koncerty, pierwszy o godzinie 18:00, a drugi o 20:00 przybyli słuchacze nie tylko z okolic ale i z odległych krańców Polski.

Zgromadzoną publiczność witała dyrektor gminnego centrum Kultury w Jerzmanowej – Barbara Reszczyńska oraz prezes fundacji CANOR – główny organizator – Cezary Zych. Wydarzenie rozpoczął koncert włoskiej muzyki skrzypcowej XVII wieku w wykonaniu włoskiego duetu wchodzącego w skład zespołu ArParla.

Najlepsi w swoim fachu muzycy Davide Monti – skrzypce i Maria Cleary – harfa, zabrali publiczność w niesamowitą muzyczną podróż do twórczości wybitnych kompozytorów jak M. Uccellini, M. Rossi czy G.Colombi. Drugi koncert: Francuskie ballady i chansons z XIV - XVI wieku, wyśpiewał kontratenorem - Doron Schleifer,

a na klawesynach renesansowych zagrała Corina Marti. Charyzmatyczni wykonawcy zyskali ogromną sympatię publiczności. Obydwa wykonania wzbudziły zachwyt wśród prawdziwych melomanów muzyki klasycznej i wszystkich słuchaczy wprowadziły w stan zauroczenia. Muzycy bisowali wielokrotnie. ■ GCK



Najpiękniejsza – taka właśnie była zwycięska dekoracja w konkursie na Najpiękniejszą Dożynkową Dekorację Posesji

Obchody święta plonów już za nami ale ciągle trwa jeszcze okres wzmożonych prac rolniczych, a w powietrzu czuć zapach koszonego zboża. Przy domach pojawiły się słomiane dekoracje lub dorodne dynie zwiastujące końcówkę zbiorów i to właśnie trzy z nich zgłosiły swój udział do konkursu na Najpiękniejszą Dożynkową Dekorację Posesji. Uczestnicy wykazali się nie lada pomysłowością w walce o pierwsze miejsce.

Do stworzenia dekoracji posłużyły roślinne płody oraz plony zbóż, okazały dynie, warzywa, kwiaty i zabytkowy sprzęt rolniczy. Nie zabrakło humorystycznych akcentów. Komisja konkursowa była pod wrażeniem talentu, kreatywności i czasu poświęconego na wykonanie dekoracji. Niemniej jednogłośnie rozstrzygnęła, że:

I miejsce i nagrodę w wysokości 600 zł otrzymało KGW „Anna” w Kurowicach za największą, świetnie wykonaną i wyeksponowaną, najbardziej bogatą tematycznie i pełną humoru dekorację.

II m-ce i nagrodę 500 zł otrzymała Pani Maria Chodorowska z Łagoszowa Małego

za niezwykle pracowitą dekorację pełną ręcznie wykonanych cudnych rzeźb z siana.

III m-ce i nagroda w wysokości 300 zł przypadła Klubowi Sportowemu LZS Potoczek za zabawną dekorację z akcentem piłkarskim.

Nagrody dla zwycięzców, na scenie podczas tegorocznych Dożynek w Smardzowie wręczyli Wójt Gminy Jerzmanowa Lesław Golba oraz Dyrektor Gminnego Centrum Kultury w Jerzmanowej – Barbara Reszczyńska. ■ GCK



FOLKLOR, PIOSENKA I TANIEC NA LUDOWO W JACZOWIE

Piękne stroje, mocne głosy, niespotykane instrumenty ludowe - łącznie 180 artystów prezentujących i krzewiących kulturę ludową - to warto było zobaczyć! Nareszcie po dwóch latach przerwy deski Amfiteatru przy WDK w Jaczowie zatętniły życiem, prezentując tancerzy, śpiewaków i muzyków zespołów ludowych i folklorystycznych, przybyłych z różnych stron regionu, specjalnie na XXIX Przegląd Zespołów Ludowych i Folklorystycznych Jaczów 2022.

Tradycyjnie Przegląd rozpoczął się występem gospodarzy - Zespołu Ludowego Jaczowiacy. Po nich na scenie zaprezentowało się jeszcze 11 zespołów m.in. Zespół Ludowy Starczowianie, Jarzębina, Zespół Folklorystyczny Iskierki, Serbowiacy, Zespół Tańca Ludowego Długołęka, Zespół Folklorystyczny „Chaber”, Podolanki, Grodzianki, Sobinianie, Łemkowski Zespół Folklorystyczny „Roztoka” z Rudnej, oraz Przedmościanki. Różnorodność repertuaru i prezentacji była zachwycająca. Wszyscy występujący byli wyjątkowi, jednak serca publiczności skradł występ zespołu z Długołęki, w którego skład wchodzi młodzieżowa formacja.

Po raz pierwszy w historii Przeglądu, w podziękowaniu za udział w imprezie, Zespołom przekazano Michalinę – ceramiczną statuetkę, zawiązującą swą nazwę śp. Michalinie Hankiewicz, założycielce Zespołu Jaczowiacy. Pomysłodawcą jest dyrektor Barbara Reszczyńska, figurkę zaprojektowała instruktorka GCK – Adrianna Stosik, a pod jej instruktażem wykonalni ją ręcznie członkowie zespołu Jaczowiacy, którzy także zdecydowali o nazwie statuetki. W przyszłości unikatowa i wyjątkowa Michalinka stanie się trofeum charakterystycznym dla Przeglądu organizowanego w gminie Jerzmanowa. Na scenie wręczono także nagrody przyznawane w konkursie internetowym poprzedzającym wydarzenie. Nagrodę jury w wysokości 1000 zł za I miejsce zdobyli Starczowianie. Laureatami II miejsca został Zespół Folkowy Tacy-Sami z Wrocławia, który zdobył także nagrodę publiczności w głosowaniu internetowym. III miejsce przyznano dla Zespołu Jarzębina. Przegląd był także okazją do podziękowania młodzieży z Zespołu Jaczowiacy, którzy ze względu na nawał obowiązków opuścili szeregi lokalnej grupy ludowej.

Rokrocznie przegląd cieszy się dużym zainteresowaniem i udowadnia, że kultura ludowa nie zamiera, a wydarzenie jest jednym z najbardziej barwnych dni w gminie.

Ogromne podziękowania za wsparcie w organizacji kierujemy do:

- KGW w Jaczowie,
- p. Jacka Dziedzica i OSP Jaczów,
- obsługi oświetlenia i nagłośnienia – firmy KWART Jakub Wantuła
- firmy RINAR za zabezpieczenie medyczne
- PBD w Głogowie GCK



PLENEROWA NOC FILMOWA

Plac przed klimatyczną Stodołą Kultury i lipcowa noc - to połączenie miejsca i czasu na plenerową noc filmową było ogromnie trafne i zarazem ekscytujące. W sobotę (09.07) w ramach działalności klubu filmowego działającego w Jerzmanowej ponad pół roku odbyło się kino letnie.

Wydarzenie było świetną okazją do integracji członków klubu jak również do promocji cotygodniowych środowych sensów w Stodole Kultury. Wielbielec dobrego kina spotkali się tym razem na projekcji filmu „Sound of metal” - zdobywcy dwóch Oskarów w kategorii najlepszy dźwięk i montaż w 2019 roku, który zebrał również bardzo dobre recenzje wśród publiczności. W ogródku z ogniskiem, stworzonym na potrzeby imprezy przed Stodołą kultury, odbył się niełatwy konkurs z nagrodami. Uczestnicy musieli rozpoznać tytuły filmów na podstawie usłyszanych fragmentów muzyki, a do tego omówić fragment filmu z jakiego dany utwór się wywodzi. Nagrodami w konkursie były m.in. darmowy „złoty karnet” na miesiąc sierpień i kolekcjonerskie plakaty filmów Jima Jarmuscha, a także filmy i książki. Do dobrej zabawy i walki o nagrody stanęły 3 dwuosobowe drużyny. Wygrała Pani Bernadetta i Pan Grzegorz. Przy hipnotyzującym płomieniu ogniska i żywej dyskusji impreza trwała do późnych godzin nocnych. ■ GCK



Biegali, skakali, latali, fruwali... i pływali



Tak samo szybko jak mija wakacyjny czas minęły także nasze 4 tygodnie wakacyjnych zajęć, warsztatów, wyjazdów i wycieczek zorganizowanych w lipcu i sierpniu, specjalnie dla najmłodszych mieszkańców gminy Jerzmanowa. Tegoroczne hasło „Wakacyjnie biegać, skakać, latać, fruwać...” oznaczało aktywny wypoczynek w ruchu i taka też była większa część przygotowanego i realizowanego przez nas programu. Wszystko po to aby solidnie wypocząć od szampowego harmonogramu dni nauki w roku szkolnym.

Wycieczki na baseny odkryte do Lubina i Polkowic były idealnym planem na upalne dni. Nie lada frajdą był także wyjazd do wrocławskiego parku trampolin Go Jump i Go Air, w którym nie tylko skakać można było na różnego rodzaju trampolinach ale także ślizgać się i szaleć

w ogromnej sali wypełnionej dmuchańcami.

Moc wrażeń i świetnej zabawy zapewnił wyjazd do Laser Arena czyli na laserowy paintball do Polkowic. Niezapomniana przygoda łącząca unikatowe elementy historii, nauki i legend czekała na uczestników w podziemiach Time Gates w Jeleniej Górze. Świat teatru, baśni, sztuki teatralnej, historii i nauki strzelania z łuku czekał na dzieci w Magicznej Pławnej Dolnej. Zajęcia zorganizowane na świetlicach w różnych miejscowościach gminy były nie mniej atrakcyjne, bo pełne warsztatów, zajęć ruchowych i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Najmłodszy rozwijali umiejętności tworząc, malując, lepiąc i konstruując latawce, latarnie morską, dinozaury z papieru, własne maczugi i łuki, a nawet kule do kąpieli.

Łącznie z 16-stu dni atrakcji skorzystało 126 dzieci zamieszkujących gminę Jerzmanowa. Cieszy więc, że mogliśmy wywołać uśmiech na niejednej twarzy i urozmaicić Wam ten letni i błogi czas wypoczynku. ■ GCK



Spotkanie KULTUR 2022



Romantyczna Francja, słoneczna Grecja, piękna Ukraina, dalekie Indie i nasze góralskie Podhale. Do takiego zderzenia kultur doszło 23 lipca 2022 na placu przed Stodołą Kultury w Jerzmanowej. Wszystko za sprawą jednej z ważniejszych imprez organizowanej cyklicznie na terenie Gminy Jerzmanowa - SPOTKANIA KULTUR. Tegoroczne wydarzenie było wypadkową trzech ważnych dla egzystencji człowieka i jego istnienia kultur: duchowej, kulinarnej i fizycznej. Każdy kto pojawił się na imprezie mógł więc znaleźć coś dla ciała i duszy. Muzykę różnych krajów w specjalnie przygotowanym repertuarze. Kuchnie Świata czyli potrawy serwowane na stoiskach przez nasze wspaniałe koła gospodyń wiejskich i sołectwa. A także strefę „Startuj po zdrowie”, gdzie każdy od małego do starszego otrzymał nie tylko zachętę by dbać o zdrowie ale i sporą dawkę ruchu.

Przybyłych pod scenę gości przywitał Zespół Masakali, który indyjskim układem tańca klasycznego ku czci Boga Murugana rozpoczął wydarzenie. Repertuar Zespołu inspirowany indyjskimi tańcami ludowymi oraz współczesnymi tańcami Bollywood i charakterystycznym dla orientu tańcem brzucha mieliśmy okazję zobaczyć na scenie aż cztery razy. Dziewczyny przeprowadziły także warsztaty taneczne pokazując publiczności kilka podstawowych ruchów tańca indyjskiego. Kojącą barwę głosu w ukraińskich pieśniach, współczesnym ukraińskim popie i własnych aranżacjach anglojęzycznych zaprezentowała polsko-ukraińska formacja: Alona Karamaneat i Tęsknota Ukrainy. Do słonecznej rozśpiewanej i roztańczonej Grecji zabrał nas Grecki Zorba. Rodzinny zespół, na którego czele stoi Dimitris Zorbas bez problemu porwał do tańca pod sceną sporą część publiczności. Swoim urzekającym wokalem na sentymentalny spacer po Placu Pigalle i do kawiarenki pod Wieżą Eiffla zabrała publiczność – Natalia Lubrano z zespołem Francais. Mocno wyczekiwaną gwiazdą



wieczoru był zespół Baciary, dzięki którym publiczność na własnej skórze odczuła potęgę i siłę góralskiego serca Polski –

Podhala. Muzycy nie tylko świetnie grali ale swoim show zawładnęli publicznością, a przybyłych na koncert fanów nie pozostawili bez zdjęć i autografów.

Swoją talent kulinarny w przygotowaniu posiłków z różnych stron świata mistrzowsko zaprezentowały KGW i sołectwa gminy Jerzmanowa. W mgnieniu oka na stoisku Gaików rozeszły się gruzińskie chinkali. W podobnym tempie zniknęły kartacze i chłodnik w kuchni litewskiej Maniowa. KGW i sołectwo Jerzmanowa serwowało ryż z mięsem i warzywami oraz lemoniadę w chińskim wydaniu. Na przednim niebieskim stoisku bawarskiej Zofiówki serwowano zasmażaną kapustę z kielbasą, kawę mrożoną i precle. Kolejka chętnych czekała na placek po węgiersku z gulaszem i nadziewane papryki przed stoiskiem Bądzowa. Klubu Senior+ z Maniowa oraz GCK w Jerzmanowej zorganizowały wystawy twórczości będącej pokłosiem prowadzonej działalności warsztatowej.

„Mamo, Tato chcę być zdrowy” i „Startuj po zdrowie” to hasła pod którymi pod-



czas imprezy Jerzy Górski promował aktywność fizyczną. W ogródku sportowym czekała moc atrakcji dla całych rodzin! Między innymi ścianka wspinaczkowa, pięciobój, triathlon na sucho i tor z przeszkodami. Ponadto dmuchańce, skakańce i zabawy xxl dla dzieci i dorosłych. W specjalnym namiocie profilaktycznym można było osobiście porozmawiać z Jerzym Górskim – bohaterem książki i filmu „Najlepszy – gdy słabość staje się siłą”, który z chęcią odpowiadał na wszystkie pytania. W specjalnej strefie pełnej atrakcji dla maluchów rodzice mogli choć na chwilę odpłynąć, pozostawiając pociechy pod okiem instruktorek.

- Ogromne podziękowania kierujemy do:
- pracowników Urzędu Gminy Jerzmanowa
 - pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej w Jerzmanowie
 - strażaków z jednostek OSP z terenu Gminy Jerzmanowa
 - służby medycznej – firmy RINAR z Zielonej Góry
 - firmy odpowiedzialnej za scenotechnikę SOUND ART Marcin Maliński
 - Agencji Ochrony Ludzi i Mienia SECURITY JÓZKÓW
 - firmy SPORT GÓRSKI
 - wszystkich osób, partnerów, których praca wsparła organizację Spotkania Kultur ■ GCK



NOWE MOŻLIWOŚCI, NOWE WYZWANIA - w świetlicy wiejskiej w Kurowicach 42A powstało studio nagrań.

Tygodniowym cyklem szkoleń w dniach 7-15 czerwca, a tym samym podniesieniem kompetencji cyfrowych pracowników, zakończyła się realizacja projektu „Zobacz nas, usłysz nas... w sieci”, na który GCK w Jerzmanowej dostało dofinansowanie w kwocie 168.200 złotych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach działań dotyczących Konwersji Cyfrowej Domów Kultury.

Założeniem zadania było utworzenie Studia nagrań w jednej z sal świetlicy wiejskiej w miejscowości Kurowice 42A. Cały pomysł zrodził się w okresie pandemii, kiedy to działalność domów kultury przeniosła się do Internetu, odsłaniając tym samym braki techniczne i sprzętowe uniemożliwiające realizację pomysłów naszych animatorów i instruktorów. I choć wykorzystywaliśmy w 100% nasze możliwości to nie do końca zadowoleni byliśmy z jakości naszych nowych wirtualnych usług. Pandemia zmieniła całkowicie nasz pogląd na temat oferty kulturalnej i jej odbiorców. I choć obecnie nie wpływa już na naszą działalność to otwartość na nowe sposoby szerzenia kultury z wykorzystaniem narzędzi cyfrowych została nam zakorzeniona na stałe.

Dlatego też cieszy nas ogromnie, że właśnie nasz projekt otrzymał szansę realizacji. Dzięki czemu stworzyliśmy nowe miejsce i zaopatrzyliśmy się w nowy profesjonalny sprzęt. Powstało Studio nagrań wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt i oprogramowanie do rejestracji i obróbki obrazu, filmu oraz dźwięku - materiałów mających trafić prosto do sieci. Wśród zakupionego sprzętu znalazły się komputery, monitory, kamery, statywy, mikrofony dedykowane rejestracji głosu i instrumentów, mikser dźwięku, nagrywarki, lampy studyjne i kilometry łączących ze sobą to

wszystko różnego rodzaju kabli. Sama sala jest pomieszczeniem wygłuszonym panelami akustycznymi, a na jednej ze ścian zamontowano green screen - zielone tło wykorzystywane do kluczenia obrazu wideo. Wszystkie elementy studia przystosowane są do relokacji dzięki czemu jego potencjał wykorzystywać będziemy również na imprezach plenerowych.

Realizacja projektu otwiera przed nami cały wachlarz możliwości działań ale i stawia przed nami wiele nowych wyzwań. W planach działalności studia jest między innymi reaktywacja koła filmowego, stworzenie nowej oferty warsztatowej dla młodzieży pn. „Siecioznawcy”, relacje na żywo z wydarzeń organizowanych na terenie gminy Jerzmanowa czy rozszerzenie działalności bibliotek o spotkania autorskie online. Pomysłów jest wiele. Chętnie nawiążemy współpracę z lokalnym środowiskiem, w tym z Klubami Seniora, szkołami czy stowarzyszeniami. Posiadanie studia nagrań umożliwi stworzenie całkiem nowej oferty cyfrowej, a tym samym rozszerzenie naszej działalności. w. ■ GCK



W Cieniu Kolegiaty



15 sierpnia br. stoisko GCK w Jerzmanowej i KGW Jerzmanowa dumnie reprezentowało naszą gminę podczas obchodzonego każdego roku wspólnego Święta Wojska Polskiego, święta Wniebowstąpienia Najświętszej Maryi Panny oraz powiatowego święta tradycji i folkloru w Głogowie – „W Cieniu Kolegiaty”. Z tej okazji przy głogowskiej świątyni kolegiackiej odbył się wielki festyn z udziałem lokalnych stowarzyszeń, kół gospodyń, gmin oraz służb mundurowych. Imprezę wzbogaciły występy regionalnych zespołów ludowych i folklorystycznych oraz wieczorny koncert zespołu Soulshish.

Bogate w rękodzieło stoisko GCK w Jerzmanowej cieszyło się dużym zainteresowaniem. Zaprezentowaliśmy bardzo duży zakres warsztatowej działalności naszych instruktorów. Ceramiczne misy, pater i rzeźby, szydełkowe torebki, ozdoby ręcznie robione kartki i albumy, ręcznie szyte tulipany i igielniki, a nawet własnego wyrobu kule do kąpiel wzbudzały zachwyt oglądających i kupujących. Dużym zainteresowaniem dzieci, cieszyły się także prowadzone przez nas warsztaty robienia prasowanek z koralików. W namiocie obok panie z KGW w Jerzmanowej uwijały się przy serwowaniu przepysznych gofrów, lemoniady i popcornu.

W tym roku uhonorowano naszą wieloletnią współpracę i zaangażowanie w organizację imprezy. Nagrodę i tytuł Przyjaciela „W Cieniu Kolegiaty” z rąk Starosty Głogowskiego Jarosława Dudkowiaka odebrała pani dyrektor Barbara Reszczyńska. Udział w imprezie jest dla nas zaszczytem i stał się już tradycją. To wydarzenie na którym nie mogło nas zabraknąć, dlatego z pewnością spotkacie nas tam w przyszłym roku! Do zobaczenia ■ GCK



Wakacje w żłobku

Wakacje w żłobku minęły bardzo aktywnie. Gdy świeciło słońce Papużki i Żółwiki wybierały się na długi spacer albo bawiły się w żłobkowym ogrodzie, a dla ochłody maluszki pluskały się w basenikach. Było dużo zabaw sensorycznych i plastycznych. Mnóstwo frajdy sprawiły też dzieciom przyjęcia urodzinowe ich kolegów i koleżanek, a także wata cukrowa, którą zrobiły dla nich ciotce. Jak widać przez wakacje Papużki i Żółwiki nie miały czasu na nudę.



PRZEDSZKOLE GMINNE KRAINA MARZEŃ W JERZMANOWEJ

Rozpoczęcie roku szkolnego 2022/2023

Dnia 01.09.2022 w Przedszkolu Gminnym „Kraina Marzeń” w Jerzmanowej odbyło się uroczyste rozpoczęcie Roku Szkolnego 2022/2023.

Z tej okazji przedszkole odwiedził Pan Lesław Golba, Wójt Gminy Jerzmanowa, który przekazał dzieciom oraz pracownikom przedszkola życzenia powodzenia w nowym roku szkolnym. Wspólnie z dziećmi przeciął także symboliczną wstęgę przed zmodernizowanym placem zabaw. Wszystkie dzieci bardzo cieszyły się z powodu zainstalowania nowych urządzeń terenowych do zabaw ruchowych. Szczególnie uradowała dzieci obszerna,

kolorowa i wielofunkcyjna zjeżdżalnia, z której dzieci nie chciały schodzić.

Ponadto dzieci ze wszystkich grup wiekowych uczestniczyły w I obchodach „Urodzin Przedszkola”, które uczczone były słodkim poczęstunkiem w postaci tortu oraz niespodzianki przygotowanej specjalnie na te uroczystość czyli zdrowego sorbetu owocowego. Dodatkową atrakcją w tym dniu, było także uczestniczenie w teatryku pt. „Tygrysek Pietrek”, którego myśl przewodnia to: „mały, ale odważny!”. To było bardzo radosne rozpoczęcie roku szkolnego!



Wakacje – lipiec 2022

Dzieci z Przedszkola Gminnego „Kraina Marzeń” oraz Przedszkola Gminnego w Jaczowie, które pozostały podczas wakacji w przedszkolu, uczestniczyły w różnorodnych zabawach i zajęciach zorganizowanych w przedszkolu. Mianowicie dzieci brały udział w spacerach w okolicy Pałacu w Jerzmanowej oraz Aleją Lipową w kierunku pomnika „Ludzie ludziom”, podczas których poznawały historię miejscowości. Ponadto dzieci prowadziły obserwacje przyrodnicze w naturalnych warunkach, dzięki czemu nabywały wiadomości na temat wyglądu owadów i budowy otaczającej roślinności np. liści drzew, kory, kwiatów. Systematycznie też wykonywały czynności gospodarcze i pielęgnacyjne związane z założoną na wiosnę hodowlą awokado.

Dodatkowo na placu zabaw dzieci brały udział w zabawach ruchowych z wykorzystaniem sprzętu terenowego i gimnastycznego np. drążki, hula hop, piłki, krążki, taśmy oraz w zabawach integrujących z chustą animacyjną Klanza. Ponadto dzieci mogły uczestniczyć w zabawach badawczych z wykorzystaniem wody, co sprawiało dzieciom ogromną radość, szczególnie podczas upalnych dni!

Podczas wakacji obchodzono w przedszkolu także ważne dla dzieci wydarzenia, takie jak urodziny np. Julii, w trakcie których przedszkolaki otrzymywały słodki poczęstunek. Natomiast podczas zabaw konstrukcyjno-manipulacyjnych w sali z wykorzystaniem różnorodnych klocków, dzieci mogły rozwijać swoją wyobraźnię przestrzenną i zainteresowania konstruktorskie. To były wesołe, wakacyjne dni w przedszkolu!



PRZEDSZKOLE GMINNE OCEAN MARZEŃ W JACZOWIE

Pierwszy dzień w przedszkolu

Pierwsze dni w przedszkolu mogą okazać się dużym wyzwaniem zarówno dla dzieci, jak i rodziców rozpoczynających swoją przygodę w nowym środowisku. Aby przezwyciężyć lęk, strach oraz inne emocje towarzyszące w tym czasie naszym milusińskim, kadra „Oceanu Marzeń” zadbała, żeby wszyscy czuli się bezpiecznie i swobodnie. Przedszkolaki wspólnie z rodzicami zostali przywitani przez dyrektora i pracowników placówki podczas zebrań i zajęć otwartych.

W trakcie dni otwartych dzieciom towarzyszyły radosne tańce oraz zabawy integracyjne przy muzyce. Rodzice zaś mieli okazję zwiedzić przedszkole, pobawić się z dziećmi w sali dydaktycznej, porozmawiać z wychowawcami oraz zapoznać się z organizacją pracy placówki.

Najmłodsze przedszkolaki najtrudniejszy moment mają już za sobą – kolejne dni będą im upływać na wesołej zabawie, spacerach i odkrywaniu nowych umiejętności.



Wakacyjny dyżur

W sierpniu dyżur wakacyjny pełniło Przedszkole Gminne „Ocean Marzeń” w Jaczowie. Pod opieką placówki było 75 dzieci zamieszkałych na terenie gminy.

Dzieci wspaniale się bawiły: zamieniły się w piratów i poszukiwały wakacyjnych skarbów, poznawały ciekawe techniki plastyczne, wykonywały rozmaite eksperymenty, ale przytrafiła im się też super przygoda - przedszkole odwiedził żółw Leon. Trochę czasu tu spędził, bo nigdzie mu się nie spieszyło. Podczas ciepłych dni dzieci korzystały z placu zabaw.

Czas w przedszkolu mijał radośnie i zaowocował w wiele wakacyjnych wspomnień.



Nowe pomoce dydaktyczne

W Przedszkolu Gminnym „Ocean Marzeń” w Jaczowie wakacje to również czas na doposażenie placówki w innowacyjne pomoce dydaktyczne.

Tym razem poszerzyliśmy bazę dydaktyczną o „bum bum rurki”, alfabet glotto i sprzęt gimnastyczny.

Bum Bum Rurki to kolorowe, lekkie tuby, które po uderzeniu o siebie lub w dowolną inną powierzchnię wydają różne dźwięki. Ich nieskomplikowana budowa i proste zasady użytkowania pozwalają w szybki i interesujący sposób wprowadzić zarówno maluchy, jak i dorosłych w fascynujący świat muzyki. W końcu na tych niecodziennych instrumentach może zagrać dosłownie każdy, jednocześnie doskonale się przy tym bawiąc.

Alfabet glotto będzie służył głównie naszym starszym przedszkolakom. Pozwala on każdemu dziecku w przyjaznej i twórczej atmosferze opanować czytanie i pisanie, podstawy języka obcego oraz matematyki, gdzie dzieci uczą się przez zabawę. Alfabet zawiera 150 drewnianych, dwustronnych tabliczek zawierających małe i wielkie litery alfabetu wpisane w liniatury oraz cyfry i znaki. Za ich pomocą można układać wyrazy podstawowe lub zapisy prostych działań matematycznych.

Nasze przedszkole jest nowoczesną placówką. Za sprawą wsparcia organu prowadzącego, sukcesywnie możemy wzbogacać bazę o kolejne pomoce dydaktyczne, a to przekłada się na podniesienie atrakcyjności i efektywności procesu nauczania.



Otwarcie nowego oddziału

Wychodząc naprzeciw dużemu zainteresowaniu wychowaniem przedszkolnym, władze Gminy Jerzmanowa podjęły decyzję o otwarciu nowego oddziału przedszkolnego w Przedszkolu Gminnym „Ocean Marzeń” w Jaczowie. Dzięki temu każde dziecko zamieszkałe na obszarze naszej gminy, które na ten rok szkolny, zostało zgłoszone przez rodziców w procesie rekrutacyjnym, ma zagwarantowane miejsce w przedszkolu.

Dnia 01.09.2022r. w przedszkolu w Jaczowie uruchomiony został nowy oddział przedszkolny dla dzieci 3-4-letnich.

- Do naszej placówki nieustannie zgłaszają się rodzice z zapytaniem o wolne miejsce dla dziecka. Cieszymy się dużą popularnością. Otwarcie kolejnego oddziału jest przedsięwzięciem służącym całej spo-

łeczności lokalnej, a głównymi odbiorcami są nasze przedszkolaki. Rekrutacja do nowego oddziału miała miejsce wiosną. W okresie wakacyjnym trwały prace związane z przygotowaniem i wyposażeniem sali dydaktycznej na pobyt dzieci. Nowo przyjęte przedszkolaki będą korzystać z atrakcyjnych zajęć i nowoczesnych pomocy dydaktycznych. (może cytaty dyrektora?)

Nowa grupa otrzymała swoją nazwę, którą wybrała cała społeczność przedszkolna podczas plebiscytu. Nazwa grupy „Poszukiwacze” nawiązuje do nazw pozostałych grup oraz do innowacyjnych działań pedagogicznych podejmowanych przez placówkę.

- Życzymy naszej nowej grupie, rodzicom oraz nauczycielom wielu radosnych chwil w naszej placówce, uśmiechu każdego dnia.



Konkurs



W roku szkolnym 2021/2022 w Przedszkolu Gminnym „Ocean Marzeń” w Jaczowie w grupie dzieci 5-letnich realizowany był projekt „Czytamy książeczki z naszej półeczki”. Podstawowym założeniem projektu było rozwijanie kontaktu dzieci z książką w taki sposób, by był on dla nich przygodą, która rozwija ich wyobraźnię i stanowi radość dzieciństwa.

W sali został zorganizowany „Kącik książki” – w tym celu dzieci mogły przynieść do przedszkola swoje ulubione książeczki. Zapoznały się z zasadami korzystania z książek oraz jak dbać o ich czystość i estetyczny wygląd. Każdego dnia odbywało się głośne czytanie przez nauczycielki, innych pracowników przedszkola oraz przez rodziców dzieci. Na koniec roku szkolnego w ramach konkursu dzieci wraz z rodzicami pisały własne bajki oraz tworzyły książki. Zwycięzcą konkursu została Jagoda Dobrzańska.

KALENDARZ PRZEDSZKOLAKA

2022 / 2023

Wrzesień <ul style="list-style-type: none">Dzień KropkiDzień PrzedszkolakaDzień Chłopaka	Październik <ul style="list-style-type: none">Dzień Edukacji NarodowejDzień DyniPowitanie Jesieni	Listopad <ul style="list-style-type: none">Dzień Postaci z BajekNarodowe Święto NiepodległościMiędzynarodowy Dzień Praw Dziecka	Grudzień <ul style="list-style-type: none">MikołajkiPowitanie Zimy	Styczeń <ul style="list-style-type: none">Dzień Babci i DziadkaBal Karnawalowy
Luty <ul style="list-style-type: none">Dzień PizzyWalentynkiDzień Dinozaura	Marzec <ul style="list-style-type: none">Dzień KobietPowitanie WiosnyDzień Teatru	Kwiecień <ul style="list-style-type: none">Dzień KsiążkiDzień SportuDzień Ziemi	Maj <ul style="list-style-type: none">Święto Konstytucji 3 MajaDzień StrażakaDzień Rodziny	Czerwiec <ul style="list-style-type: none">Dzień DzieckaDzień PrzyjacielaPowitanie Lata

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. HENRYKA SIENKIEWICZA W JACZOWIE

NARODOWE CZYTANIE 2022

Co roku, w jedną z pierwszych sobót września organizowana jest pod patronatem pary prezydenckiej ogólnopolska akcja „Narodowe Czytanie”. Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Jaczowie wzięła udział również w tegorocznej 11. edycji, angażując w to przedsięwzięcie całą społeczność szkolną.

W budynku w Jaczowie w sali gimnastycznej odbył się uroczysty apel, na którym pani dyrektor Wioletta Olejnik

odczytała list prezydenta Andrzeja Dudy zachęcający do udziału w akcji „Narodowe Czytanie” i fragment ballady „Romantyczność”. Słynne twory Adama Mickiewicza, takie jak „Pani Twardowska”, „Do przyjaciół”, „Pierwiosnek” czytali podczas apelu zaproszeni goście: p. Magdalena Matuszak, p. Magdalena Werwińska, p. Sylwia Koszko, p. Agnieszka Śmigaj, p. Sandra Wolska oraz p. Dariusz Śmigaj. Nie zabrakło

chętnych uczniów: Aleksandra Bielska, Agata Brygier, Hanna Jedut, Olaf Kuta, Karol Król oraz Aleksander Sowiżdżał, którzy pięknie czytali „Powrót taty”.

W budynku w Jerzmanowej uczniowie klas starszych spotkali się na holu, gdzie ich koledzy i koleżanki: Natasza Szablewska, Zuzanna Kurek, Pola Ryndak, Szymon Starzyński i Piotr Mońka czytali m.in. „Świteziankę”, „Romantyczność” oraz „Lilije”.

Narodowe Czytanie jest doskonałą okazją, aby uczniowie docenili wartość czytania oraz spotkali się ze sztandarowymi pozycjami literatury polskiej.

Na zakończenie pani dyrektor Wioletta Olejnik podziękowała zaproszonym gościom, rodzicom, wszystkim uczniom, nauczycielom i pracownikom szkoły za współtworzenie tegorocznej akcji „Narodowe Czytanie”.

Szkolnymi koordynatorami akcji są p. Beata Nadymus oraz p. Ewa Weryszko.



SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II W JERZMANOWEJ

Uroczysta inauguracja roku szkolnego 2022/2023 w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Jerzmanowej

1 września to w kalendarzu każdego ucznia i nauczyciela znacząca data. Pierwszy dzień w szkole po wakacyjnej przerwie zawsze obfituje w pozytywne emocje - spotkania z dawno niewidzianymi kolegami, powrót do szkolnych ławek. Pani dyrektor szkoły, Mariola Tuz oraz Wójt Gminy Jerzmanowa, Lesław Golba przywitali uczniów rozpoczynających nowy rok szkolny. Gratulacje otrzymali także nauczyciele, którzy uzyskali kolejne stopnie awansu zawodowego. Dwudziestolecie pracy zawodowej obchodziła pani wicedyrektor, Agnieszka Greczyńska-Witkiewicz. Szczególnie ciepło witamy pierwszoklasistów oraz nowych uczniów.

A wszystkim uczniom, rodzicom oraz nauczycielom życzymy samych sukcesów oraz radosnych chwil spędzonych w murach naszej szkoły.



Narodowe Czytanie 2022

Jak co roku, na początku września nasza szkoła przystąpiła do Narodowego Czytania. W tym roku akcja przebiegała w szkole nietypowo, ponieważ trwała cały tydzień. Kolejne klasy przychodziły do biblioteki szkolnej, gdzie nauczyciel bibliotekarz, pani Barbara Tuczyńska, zapoznawała ich z lekturą „Ballady i romanse” A. Mickiewicza. Uczniowie poznawali kontekst historyczno-literacki dzieła oraz samą historię

Narodowego Czytania. Następnie mogli wysłuchać dwóch różnych wykonania utworu „Romantyczność” - jedną wersję, którą zaprezentowała para prezydencka, natomiast drugie wykonanie - to hip-hopowy musical uczniów z jednej z polskich szkół. Tegoroczna akcja cieszyła się wielkim zainteresowaniem. Kolejne Narodowe Czytanie już za rok. Serdecznie zapraszamy.



ARCHITEKTONICZNE CIEKAWOSTKI PAŁACU JERZMANOWA cz. 5

Prezentujemy czwartą część ciekawostek architektonicznych, w których znajdziemy wspaniałe dziedzictwo i przykład czasów ich świetności.

W dzisiejszej odsłonie ARCHITEKTONICZNYCH CIEKAWOSTEK cz. 5 przybliżymy wnętrza pałacu w Jerzmanowej z okresu jego barokowej przebudowy (XVIII w.). Zamierzone działania barona Henryka von Sack wobec pałacu miały być przemianą jego wizerunku i charakteru. Jego wnętrza zostały przyozdobione ok. 1730 r. znakomitej klasy barokowymi dekoracjami sztukatorskimi o wysokim poziomie warsztatowym śląskim, których autora niestety nie znamy. O indywidualnym i charakterystycznym przekazie nowe stylowe dekoracje sztukatorskie pojawiły się we wnętrzach sal I i II traktu. Obie sale posiadają status reprezentatywny i zasługują na szczególną uwagę dlatego też, tym razem opiszemy salę traktu I-go. Wspomniana sala znajduje się w północno-zachodniej części pałacu. Ma kształt prostokąta z dwoma oknami od północy zamkniętymi odcinkowo, z dekoracyjną ramą stiukową w podniebiu o łukowato wyciętych narożach z niezwykle bogatą tematyką dworską opartą na scenach z mitologii greckiej. Prezentują się one jako platformy wykonane w formie płaskorzeźby przedstawiającej motywy z postaciami świata antycznego o treści myśliwskiej. Nawiązują one do dzieła włoskiego malarza Agostino Carracci, z obra-

zem porwania Kefalosa przez Aurorę podczas polowania, który znajduje się w renesansowym pałacu w Rzymie Palazzo Farnese. Główny bohater stiuku w sali I-go traktu to Pluton - bóg świata podziemnego, bogactw i płodnego ziarna roślin, który jedzie na rydwanie i poluje na dzikie zwierzęta.



Inne ciekawe kompozycje stanowią szerokie, nieregularne profilowane obramienia wypełnione ornamentem wstęgowym, motywem wici roślinnej, listowia na kształt palmy. W górnej części sceny zwraca naszą uwagę mały nagi chłopiec z wiklinowym koszem będący uskrzydłym aniołem, co nawiązuje do antycznego bóstwa Erosa. Z lewej strony czteroliścia prezentuje się motyw muszli, natomiast z prawej motyw rombu. Wielowątkowe sceny zadziwiają swym pięknem i precyzją wykonania, a tym samym są zachętą do obejrzenia przy okazji odwiedzin miejscowości Jerzmanowa w pobliżu miasta Głogowa. ■ RD

Źródło i bibliografia”

- Głogowski Miesięcznik Kulturalny MIT nr 8(11) sierpień'95 s.27
- Dokumentacja Konserwatora Zabytków
- https://pl.wikipedia.org/wiki/Pałac_w_Jerzmanowej





Nowa linia

komunikacyjna

nr **11**

od 1 września 2022 r.
dojedziesz z Głogowa przez Kurowice, Modłą,
Łagoszów Mały i Maniów **do Jerzmanowej**

Nazwa przystanku	Roboczy szkolny					Sobota
Jerzmanowa, ul. Głogowska 02	7:11	9:23	15:18	16:48	12:09	
Maniów	7:15	9:27	15:22	16:52	12:13	
Łagoszów Mały 01	7:17	9:29	15:24	16:54	12:15	
Modła/ Letnia 03	7:19	9:31	15:26	16:56	12:17	
Modła/ Letnia 01	7:20	9:32	15:27	16:57	12:18	
Kurowice	7:22	9:34	15:29	16:59	12:20	
Gwiaździsta / Orbitalna	7:27	9:39	15:34	17:04	12:25	
Gwiaździsta - Kościół	7:28	9:40	15:35	17:05	12:26	
Keplera	7:29	9:41	15:36	17:06	12:27	
Wojska Polskiego/ Lompy	7:31	9:43	15:38	17:08	12:29	
Wojska Polskiego/ Armii Krajowej	7:32	9:44	15:39	17:09	12:30	
DWORZEC KOLEJOWY	7:34	9:46	15:41	17:11	12:32	

Nazwa przystanku	Roboczy Szkolny					Sobota
DWORZEC KOLEJOWY	6:43	8:44	14:49	16:19	08:43	
Wojska Polskiego /Kaufland	6:44	8:45	14:50	16:20	08:44	
Wojska Polskiego /Armii Krajowej	6:46	8:47	14:52	16:22	08:46	
Wojska Polskiego /Lompy	6:47	8:48	14:53	16:23	08:47	
Keplera	6:48	8:49	14:54	16:24	08:48	
Gwiaździsta /Kościół	6:49	8:51	14:56	16:25	08:49	
Gwiaździsta/ Orbitalna	6:50	8:52	14:57	16:26	08:50	
Kurowice					08:57	
Kurowice /Wspólna 02	6:58	9:00	15:05	16:34	08:58	
Modła /Letnia 02	7:00	9:02	15:07	16:36	09:00	
Modła /Letnia 04	7:01	9:03	15:08	16:37	09:01	
Łagoszów Mały 04	7:04	9:06	15:11	16:40	09:04	
Maniów	7:05	9:07	15:12	16:41	09:05	
Jerzmanowa, ul. Głogowska 02	7:08	9:10	15:15	16:44	09:08	

Rozkłady jazdy linii nr 2 oraz 11 Komunikacji Miejskiej Sp. z o. o. dostępne są na stronie:

www.bus.km.glogow.pl



Jerzmanowa - Głogów

Nazwa Przystanku	Roboczy Szkolny				Sobota
	7:11	9:15	15:18	16:48	
Jerzmanowa, ul. Głogowska 02	7:11	9:15	15:18	16:48	12:09
Maniów	7:15	9:19	15:22	16:52	12:13
Łagoszów Mały 01	7:17	9:21	15:24	16:54	12:15
Modła/ Letnia 03	7:19	9:23	15:26	16:56	12:17
Modła/ Letnia 01	7:20	9:24	15:27	16:57	12:18
Kurowice	7:22	9:26	15:29	16:59	12:20
Gwiaździsta/ Orbitalna	7:30	9:34	15:37	17:07	12:28
Gwiaździsta - Kościół	7:31	9:35	15:38	17:08	12:29
Keplera	7:32	9:36	15:39	17:09	12:30
Wojska Polskiego/ Lompy	7:34	9:38	15:41	17:11	12:32
Wojska Polskiego/ Armii Krajowej	7:35	9:39	15:42	17:12	12:33
DWORZEC KOLEJOWY	7:37	9:41	15:45	17:15	12:35

Głogów - Jerzmanowa

Nazwa przystanku	Roboczy Szkolny				Sobota
	6:43	8:44	14:39	16:09	
DWORZEC KOLEJOWY	6:43	8:44	14:39	16:09	08:41
Wojska Polskiego - Kaufland	6:44	8:46	14:41	16:11	08:42
Wojska Polskiego/ Armii Krajowej	6:46	8:48	14:43	16:13	08:44
Wojska Polskiego/ Lompy	6:47	8:49	14:44	16:14	08:45
Keplera	6:48	8:50	14:45	16:15	08:46
Gwiaździsta - Kościół	6:49	8:52	14:47	16:16	08:47
Gwiaździsta/ Orbitalna	6:50	8:53	14:48	16:17	08:48
Kurowice/ Wspólna 02	6:58	9:01	14:56	16:25	08:56
Modła/ Letnia 02	7:00	9:03	14:58	16:27	08:58
Modła/ Letnia 04	7:01	9:04	14:59	16:28	08:59
Łagoszów Mały 04	7:04	9:07	15:02	16:31	09:02
Maniów	7:05	9:08	15:03	16:32	09:03
Jerzmanowa, ul. Głogowska 02	7:08	9:11	15:06	16:35	09:06



Szanowni Mieszkańcy Gminy Jerzmanowa!

W związku ze zmianą z dniem 10 października 2022 r.
rozkładu jazdy Komunikacji Miejskiej w Głogowie
linii **nr 11**, która nastąpiła w trakcie wydruku najnowszego numeru
Inicjatyw Jerzmanowskich,
dodaaliśmy dla Państwa nowy uaktualniony rozkład jazdy.

Rozkłady jazdy linii nr 2 i 11 dostępne są na stronie internetowej
<http://www.bus.km.glogow.pl/>

*Przepraszamy za powstałe niedogodności
i życzymy przyjemnych podróży !*

Jerzmanowa - Głogów

Nazwa Przystanku	Roboczy Szkolny				Sobota
Jerzmanowa, ul. Głogowska 02	7:11	9:15	15:18	16:48	12:09
Maniów	7:15	9:19	15:22	16:52	12:13
Łagoszów Mały 01	7:17	9:21	15:24	16:54	12:15
Modła/ Letnia 03	7:19	9:23	15:26	16:56	12:17
Modła/ Letnia 01	7:20	9:24	15:27	16:57	12:18
Kurowice	7:22	9:26	15:29	16:59	12:20
Gwiaździsta/ Orbitalna	7:30	9:34	15:37	17:07	12:28
Gwiaździsta - Kościół	7:31	9:35	15:38	17:08	12:29
Keplera	7:32	9:36	15:39	17:09	12:30
Wojska Polskiego/ Lompy	7:34	9:38	15:41	17:11	12:32
Wojska Polskiego/ Armii Krajowej	7:35	9:39	15:42	17:12	12:33
DWORZEC KOLEJOWY	7:37	9:41	15:45	17:15	12:35

Głogów - Jerzmanowa

Nazwa przystanku	Roboczy Szkolny				Sobota
DWORZEC KOLEJOWY	6:43	8:44	14:39	16:09	08:41
Wojska Polskiego - Kaufland	6:44	8:46	14:41	16:11	08:42
Wojska Polskiego/ Armii Krajowej	6:46	8:48	14:43	16:13	08:44
Wojska Polskiego/ Lompy	6:47	8:49	14:44	16:14	08:45
Keplera	6:48	8:50	14:45	16:15	08:46
Gwiaździsta - Kościół	6:49	8:52	14:47	16:16	08:47
Gwiaździsta/ Orbitalna	6:50	8:53	14:48	16:17	08:48
Kurowice/ Wspólna 02	6:58	9:01	14:56	16:25	08:56
Modła/ Letnia 02	7:00	9:03	14:58	16:27	08:58
Modła/ Letnia 04	7:01	9:04	14:59	16:28	08:59
Łagoszów Mały 04	7:04	9:07	15:02	16:31	09:02
Maniów	7:05	9:08	15:03	16:32	09:03
Jerzmanowa, ul. Głogowska 02	7:08	9:11	15:06	16:35	09:06



Szanowni Mieszkańcy Gminy Jerzmanowa!

W związku ze zmianą z dniem 10 października 2022 r. rozkładu jazdy Komunikacji Miejskiej w Głogowie linii nr 11, która nastąpiła w trakcie wydruku najnowszego numeru Inicjatyw Jerzmanowskich, dodaliśmy dla Państwa nowy uaktualniony rozkład jazdy.

Rozkłady jazdy linii nr 2 i 11 dostępne są na stronie internetowej <http://www.bus.km.glogow.pl/>

Przepraszamy za powstałe niedogodności i życzymy przyjemnych podróży !